gerenciando todos os elos da cadeia de açúcar e etanol, desde o acompanhamento da safra no campo 
até os mercados finais, incluindo as etapas de armazenamento, de transporte e de comercialização. Em 
julho de 2023, a Companhia subscreveu 5.173.804 ações no montante de valor de R$ 5.920.927 (cinco 
milhões, novecentos e vinte mil, novecentos e vinte e sete), representando 0,0046% do capital social. 
18. Propriedade para investimentos: Refere-se a diversos lotes urbanos localizados em pontos estra-
tégicos do Município de Cianorte, Estado do Paraná, que estavam classificados como estoques no ativo 
não circulante e foram transferidos para a rubrica propriedade para investimentos, com objetivo de valo-